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N&é mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit Nr. 06/L-
113 pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té Agjencive
t& Pavarura (GZ, nr. 7/01 mars 2019), nenit 11 (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5) t&
Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés, né bazé té Shtojcés 1 (pika
3) t& Rregullores QRK - Nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjesisé administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive, si dhe né pajtim me nenin 24 /B (paragrafi 4)
t& Rregullores QRK-nr. 12/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores QRK-
nr. 31/2013 pér organizimin e brendshém té Ministrisé sé Drejtésis¢, Ministrja e
Drejtésisé nxjerr kété:

VENDIM
1. Adea Geci emérohet Zyrtare né Divizionin pér Koordinimin e Procesit pér

Mbrojtjen Juridike dhe Mbéshtetjen Financiare t€ personave t€ Akuzuar Potencial
né Proceset Gjygésore prané Dhomave t& Specializuara.

N

E eméruara nga pika 1 e kétij Vendimi ushtron detyrat dhe pérgjegjésité e saj né
pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi.

3. Mandati i t& eméruarés né pikén 1 t& kétij vendimi fillon me daté 20.11.2023 dhe
zgjaté deri mé date 20.11.2025.

4. Té ardhurat personale té t& eméruarés nga pika 1 e kétjj vendimi do té paguhen
né vlerén e caktuar me vendimin nr. 78/2021 té datés 28.04.2021.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.




Arsyetim

Me qéllim té zbatimit t& obligimeve t& pércaktuara me Ligjin nr. 05/L-054 pér
mbrojtjen juridike dhe mbéshtetjen financiare t€ personave t€ akuzuar potencial né
proceset gjyqésore prané Dhomave t€ Specializuara, dhe akteve nénligjore pér
zbatimin e tij, me Rregulloren QRK-NR. 12/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores QRK-nr.31/2013 pér Organizimin e Brendshém té Ministrisé sé
Drejtésisé, (tutje: Rregullorja), éshté themeluar Divizioni pér Koordinimin e Procesit
pér Mbrojtjen Juridike dhe Mbéshtetien Financiare té Personave t€ Akuzuar
Potencial né Proceset Gjyqgésore prané Dhomave té Specializuara (mé tej: Divizioni).

Neni 24/B i Rregullores pércakton pérgjegjésité e Divizionit, numrin e &
punésuarve, si dhe t& drejtén e Ministrit t& Drejtésisé pér emérimin e zyrtaréve né
kéte Divizion pér periudhé té caktuar.

Duke gené se numri i t& punésuarve né Divizion nuk &shté i kompletuar, dhe me
géllim t& kryerjes s& detyrave dhe pérgjegjésive € pércaktuara me legjislacionin
pérkatés né fuqi, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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treé Drejtésisé

Vendim iu dérgohet:

e Znj. Adea Geci

e Kabinetit t¢ Ministres;

o Sekretares sé Pérgjithshme/ MD

e Divizioni pér KPMJMFPAPPG]DHS

o Divizionit pér Burime Njerézore/MD

o Divizionit pér Buxhet dhe Financa /MD
o Arkivit té Ministrisé sé Drejtésise.




